
1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA - SERVIZIO RISORSE UMANE E  
ORGANIZZATIVA ORGANIZZAZIONE 

 
COPIA DETERMINA N. 1030  ANNO 2018 DEL 27-12-2018  

NUMERO DETERMINA DI AREA: 197  
OGGETTO: 
 
IMMISSIONE IN RUOLO DELLA SIG.RA PICCICHE' ANNA MARIA A SEGUITO DELLA – "SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI E 

VALUTAZIONE DI IDONEITA' RISERVATA AL PERSONALE DELL'IACP DI TRAPANI" APPROVATA CON DETERMINAZIONE 

DIRIGENZIALE N. 689 DEL 10 OTTOBRE 2018 E RISERVATA ALLA STABILIZZAZIONE DI DUE UNITA' DI CTG. A - 

"OPERATORE SERVIZI AUSILIARI, CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO DI TIPO PART TIME A 24 ORE 

SETTIMANALI GIÀ DIPENDENTE PRESSO LO IACP DI TRAPANI CON CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 1/5 



2  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -SERVIZIO RISORSE UMANE E ORGANIZZAZIONE 

 
PROPOSTA N. 161  ANNO 2018 DEL 21-12-2018  

OGGETTO:  
IMMISSIONE IN RUOLO DELLA SIG.RA PICCICHE' ANNA MARIA A SEGUITO DELLA – "SELEZIONE PUBBLICA PER 

TITOLI E VALUTAZIONE DI IDONEITA' RISERVATA AL PERSONALE DELL'IACP DI TRAPANI" APPROVATA CON 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 689 DEL 10 OTTOBRE 2018 E RISERVATA ALLA STABILIZZAZIONE DI DUE 

UNITA' DI CTG. A - "OPERATORE SERVIZI AUSILIARI, CON CONTRATTO A TEMPO INDETERMINATO DI TIPO PART 

TIME A 24 ORE SETTIMANALI GIÀ DIPENDENTE PRESSO LO IACP DI TRAPANI CON CONTRATTO A TEMPO 

DETERMINATO. 

 
 
 
 

 

Il Responsabile del Procedimento Dott. Vincenzo Spanò 

 

PREMESSO che: 

 

con determina dirigenziale n. 689 del 10/10/2018 è stata indetta una selezione pubblica per 

titoli e valutazione di idoneità riservata alla stabilizzazione nella categoria “A” - “Operatore 

Servizi Ausiliari”, con contratto a tempo indeterminato di tipo part time a 24 ore settimanali di 

n.2 unità di personale già dipendente presso lo IACP di Trapani con contratto a tempo 

determinato approvando, nel contempo il relativo bando contenente tutte le prescrizioni, 

modalità e termini per la partecipazione alla selezione pubblica; 
 

con successiva determina dirigenziale n. 954 del 12/12/2018 si è provveduto ad approvare la 

graduatoria degli idonei stabilendo che l’immissione in ruolo dovrà avvenire a partire dal 31 

dicembre 2018; 
 

CONSIDERATO che la Sig.ra Piccichè Anna Maria nata a … OMISSIS …  (… OMISSIS …) il 

… OMISSIS … è risultata la seconda idonea alla selezione in argomento e che con nota prot. 

19507 del 19 dicembre 2018 è stata invitata alla sottoscrizione del contratto in data 31 

dicembre 2018; 
 

RITENUTO, pertanto, sulla base di quanto sopra rappresentato, di poter procedere 

all’immissione in ruolo nella Categoria “A” posizione Economica A/2 del prefato dipendente e 

ciò a far data dal 31 dicembre 2018; 
 

TENUTO CONTO che l’obbligo del periodo di prova e dato atto che lo stesso, fissato in gg. 

30, era già stato superato in precedenza nella stessa Categoria; 
 

VISTO:  
- l’art. 30 della L. R. 28/01/2014, n. 5;  
- l’art.49 della L. R. 15/2004;  
- la legge regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;  
- il nuovo Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con la 

delibera Commissariale n. 125 del 5/12/2017; 

- il l d.lgs.118/2011;  
- l’art. 14 dello Statuto dell’Ente per quanto concerne la separazione dei poteri di indirizzo, 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 2/5 



3 
 
 

 

attribuiti all’organo politico, da quelli di gestione, attribuiti ai dirigenti;  
- la deliberazione commissariale n. 139 del 29/12/2017 di approvazione del Bilancio 

di Previsione 2018/2020; 

- la determinazione del direttore generale n. 994 del 29/12/2017 di approvazione del 

Bilancio gestionale 2018/2020; 
- il Decreto del Direttore generale del Dipartimento Infrastrutture dell'Assessorato 

Infrastrutture e Mobilità Trasporti n. 000039 del 11/01/2018 acclarato al protocollo generale 

dell'Ente al n. 422 del 12/01/2018 di approvazione del Bilancio di Previsione 2018/2020;  
- la deliberazione commissariale n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di 

Previsione 2018/2020. 

- il verbale n. 26 del 8 ottobre 2018 del Collegio Sindacale atto a certificare la 

compatibilità della spesa assunzionale; 
 

Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio 

“Risorse Umane e Organizzazione; 
 

PROPONE DI DETERMINARE 

 

RICHIAMATE le argomentazioni espresse nella parte motiva della presente determinazione, 

che qui si intendono ripetute e trascritte per farne parte integrante: 
 

PRENDERE ATTO della graduatoria degli idonei alla selezione di che trattasi che risulta 

allegata alla richiamata determina 954 del 12 dicembre 2018; 
 

IMMETTERE il dipendente Sig.ra Piccichè Anna Maria nata a … OMISSIS …  (… OMISSIS …) il … 

OMISSIS … nel ruolo organico dell’Ente con contratto a tempo indeterminato di tipo part time a 24 ore 

settimanali in quanto collocata al 2° posto della graduatoria degli idonei della selezione pubblica per 

titoli e valutazione di idoneità riservata alla stabilizzazione nella categoria “A” - “Operatore Servizi 

Ausiliari” e attualmente in servizio presso il l’Ufficio Staff Sistemi Informativi e Staff Affari Istituzionali e 

Generali; 

 

PRECISARE che l’immissione in ruolo del dipendente decorrerà dal 31/12/2018, contestualmente 

alla stipula del contratto individuale di lavoro nella posizione economica attuale “A/2”; 

 

STABILIRE che il Sig.ra Piccichè Anna Maria è esonerata dallo svolgimento del periodo di 

prova, atteso che lo stessa lo ha già superato presso questa Amministrazione; 
 

DARE ATTO che la spesa occorrente per l’immissione in ruolo in argomento, a far data dal 

31/12/2018, trova regolare copertura nel Bilancio di Previsione 2018/2020 approvato con 

deliberazione n. 2 del 16/01/2018 di esecutività del Bilancio di Previsione 2018/2020 e risulta già 

prevista sullo stanziamento di spesa del bilancio di previsione 2019/2021 in corso di approvazione; 
 

TRASMETTERE copia del presente provvedimento al dipendente interessato e all’Ufficio 

Unico del personale per i consequenziali adempimenti. 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA VISTA la superiore 

proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione; RITENUTO quindi di 

adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.  
DETERMINA  

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta 

 

F.to IL DIRETTORE GENERALE DOTT. PIETRO SAVONA 
Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 3/5 



4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 4/5 



5 
 
 
 
 
 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA  
FINANZIARIA  

Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53  
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.35 del regolamento di contabilità armonizzata 

approvato con del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016 
 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA  
F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani 5/5 


